Tratamiento de Aguas Residuales — PTAR en las ciudades con mayor población. 

Que el Gobierno del Estado Plurinacional de Bolivia ha gestionado ante la.Agencia 
Francesa de Desarrollo — AFD, el Convenio de Crédito NP CBO 1011 02 C por un monto de 
hasta EUR41.642.375,28 (CUARENTA - Y UN MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 
DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO 28/100 EUROS), destinados al 
financiamiento parcial del "Programa de Saneamiento del Río Rocha". 

Que es necesario autorizar la suscripción del Convenio de Crédito N° CBO 1011 02 
C con la AFD, a objeto de materializar el financiamiento parcial para la ejecución del citado